** عضو هیئت علمی دانشگاه فرهنگیان، گروه علوم تربیتی

تاریخ وصول: 97/1/10؛ تاریخ پذیرش: 98/3/1

(1) مقدمه

سووشون رمانی اجتماعی - تاریخی است که مکان و زمان وقوع رویدادهای آن را شیراز در سال 1320-1322 شمسی می‌توان دانست. این اثر در سال‌های مختلف توسط ناشران متفاوت منتشر شده است. در سال 1992 م. (1371 ه.ش) رکسانه زند رمان سووشون را با نام *Apersian requiem* به زبان انگلیسی ترجمه کرد. گفتنی است که این اثر به 17 زبان ترجمه شده است. منیژه محامدی از اسفند 1379 ه.ش تا سالگرد تولد سیمین دانشور در اردیبهشت 1380 شمسی، نمایش «سووشون» را روی صحنه سالن اصلی تئاتر شهر در تهران اجرا کرد.